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Świdnica,  7 czerwca 2013 r. 

 

Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta 

między sesjami Rady Miejskiej 
 
22 kwietnia   
 

• Wziąłem udział w spotkaniu świdnickich przedsiębiorców z parlamentarzystami z 
regionu. Podczas spotkania rozmawiano o problemach i możliwych ułatwieniach w 
prowadzeniu działalności gospodarczej. Pomysł na taką debatę zrodził się podczas 
spotkania działającego przy Prezydencie zespołu doradczego. Było to pierwsze tego 
typu spotkanie, które okazało się szansą na przekazanie przez przedsiębiorców 
bezpośrednich uwag do parlamentarzystów, którzy mają realny wpływ na 
funkcjonowanie polskiej gospodarki i tworzenie prawa. To szczególnie ważne w 
czasie, gdy dużo mówi się o kryzysie i staje się on odczuwalny również dla naszej 
lokalnej gospodarki. Wszelkie uwagi i propozycje zostały spisane w formie 
postulatów, w dalszej kolejności zostaną przekazane parlamentarzystom w 
oczekiwaniu na konkretne rozwiązania. O nich będziemy rozmawiać na kolejnych 
spotkaniach. W spotkaniu wzięli udział m. in. przedstawiciele Stowarzyszenia 
Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, Sudeckiej Izby Przemysłowo–Handlowej, 
Sudeckiego Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych, Cechu Rzemiosł Różnych, firm 
lokalnych oraz działających w świdnickiej podstrefie WSSE „Invest-Park”, a także 
uczelni wyższych.  

 

24 kwietnia 
 

• Wspólnie z Zastępca Prezydenta Waldemarem Skórskim wziąłem udział w spotkaniu 
z przedstawicielami organizacji kombatanckich działających na terenie Świdnicy. 
Rozmawialiśmy o współpracy miasta z organizacjami kombatanckimi pod kątem 
organizacji ważnych uroczystości państwowych na terenie Świdnicy oraz bieżących 
problemach i sprawach związanych z działalnością tych organizacji.  Rozmawialiśmy 
również na temat wspólnych działań na rzecz pielęgnowania tradycji 
niepodległościowych wśród mieszkańców Świdnicy. 

 
• Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac wziął udział w zgromadzeniu członków spółki 

wodnej, na którym podjęto ostatnie uchwały kończące proces likwidacji spółki. 
 
• Wspólnie z zastępcą Prezydenta Ireneuszem Pałacem spotkałem się z mieszkańcami 

Osiedla Słowiańskiego oraz okolic ul. Wałbrzyskiej. W spotkaniu uczestniczyli 
również Radni Rady Miejskiej tej części miasta: Krzysztof Lewandowski oraz 
Bogumiła Murdzek. Spotkanie, zorganizowane w Szkole Podstawowej nr 8 cieszyło 
się wyjątkowo dużym zainteresowaniem. Debatę zdominowały przede wszystkim 
tematy związane z nowymi przepisami dotyczącymi gospodarki odpadami. 
Rozmawiano także o bieżących problemach tej części miasta. Miłym akcentem 
spotkania była pozytywna opinia przekazana przez mieszkańców odnośnie działań 
podejmowanych przez nasz samorząd. Mieszkańcy przyznali, że miasto robi sporo 
dobrego, a szczególnie wskazywali na dobrze wykonany remont ulicy Śląskiej. 

 
25 kwietnia 

• W tym dniu uczestniczyłem w uroczystości otwarcia nowego placu zabaw 
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zrealizowanego w ramach programu „Radosna szkoła” przy Szkole Podstawowej nr 8 
w Świdnicy. Budowa palcu zabaw w placówce kosztowała ponad 163 tys. zł. 
Dofinansowanie z budżetu państwa wyniosło blisko 81,7 tys. zł, tyle samo dołożyło 
do projektu miasto. Decyzje o budowie placów zabaw podejmujemy świadomie, 
ponieważ nowe obiekty są potrzebne i uzupełniają ofertę zajęć rekreacyjnych oraz 
zabawowych, realizowanych w naszych placówkach oświatowych. Dzięki takim 
działaniom i pozyskanemu dofinansowaniu na podobne projekty w latach 
poprzednich, obecnie we wszystkich szkołach podstawowych, prowadzonych przez 
miasto dzieci mogą korzystać z nowoczesnych i bezpiecznych placów zabaw. 

26 kwietnia  
 
• Na zaproszenie Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich wziąłem 

udział w Młodzieżowej Akademii Przedsiębiorczości. Spotkanie, które objąłem 
patronatem Prezydenta, skierowane było do młodzieży szkół średnich i wyższych z 
terenu powiatu świdnickiego. W dyskusji o „Odkrywaniu wolności” wziął udział prof. 
Leszek Balcerowicz, Przewodniczący Rady Forum Obywatelskiego Rozwoju. 

 
• Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac wziął udział w Gali Finałowej Plebiscytu 

Gospodarczego „Muflony”.  W tym roku marmurowe statuetki muflona zostały 
wręczone już po raz piętnasty. Cieszy mnie fakt, że w kolejnych edycjach Plebiscytu 
również firmy ze Świdnicy osiągały sukcesy.  
15. jubileuszowa edycja „Muflonów” to święto gospodarki i sukcesu przedsiębiorstw, 
dlatego z przyjemnością objąłem patronat honorowy nad tym prestiżowym 
przedsięwzięciem. Dodatkowo wspólnie z Prezydentem Wałbrzycha Romanem 
Szełemejem brałem udział w pracach Kapituły Konkursowej, która typowała 
tegorocznych zwycięzców do tej nagrody. Organizatorem plebiscytu są “Wiadomości 
Wałbrzyskie”.  

 

29 kwietnia  
 

• Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac spotkał się z panem Maciejem 
Czemarmazowiczem – dyrektorem firmy BTM z Wrocławia. Spotkanie dotyczyło 
współpracy przy sporządzaniu wniosku o dofinansowanie zadań inwestycyjnych w 
ramach programu KAWKA stworzonego przez Narodowy i Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska. Ustalono, że firma BTM na nasze zlecenie przygotuje stosowny 
wniosek. Skutkiem spotkania jest jedna z uchwał prezentowanych podczas dzisiejszej 
sesji. 

 
2 maja  

 

• Na zaproszenie Hufca ZHP w Świdnicy Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac wziął 
udział w uroczystych obchodach Święta Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Po raz 
pierwszy, z inicjatywy harcerzy z Hufca ZHP w Świdnicy, Święto Flagi zamieniło się 
w radosny happening. Dzięki temu świdnicki Rynek stał się miejscem, gdzie w 
doskonały sposób połączono powagę narodowych symboli i pamięć o przeszłości z 
radosnym świętowaniem. W programie uroczystości nie zabrakło m.in. wspólnego 
odśpiewania hymnu Polski, wciągnięcia na maszt flagi narodowej, Gawędy o biało-
czerwonej, którą zaprezentował Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac, przypominając o 
tych, którzy za biało-czerwoną ginęli, ale mówiąc także o wielkiej radości, jaką daje 
narodowa tożsamość.  
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3 maja  

 

• Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac wspólnie z Radnymi Rady Miejskiej w Świdnicy 
wziął udział w uroczystych obchodach Święta Narodowego Trzeciego Maja, które 
tradycyjnie już odbyły się na placu przed kościołem pw. NMP Królowej Polski na 
Osiedlu Młodych. Podobnie jak w ubiegłym roku w ramach wspólnego świętowania 
postawiliśmy na budowanie patriotycznych postaw poprzez radosny i kolorowy 
program artystyczny przygotowany przez dzieci i młodzież z Młodzieżowego Domu 
Kultury. Nie zabrakło także pokazu tanecznego w wykonaniu dziecięcego zespołu 
„Mała Świdnica” oraz Zespołu Tańca Narodowego i Estradowego „Krąg” ze 
Świdnickiego Ośrodka Kultury.  

 

4 maja  
 

• Jak co roku 4 maja, w dniu Świętego Floriana, strażacy w całej Polsce obchodzą swoje 
święto. Z tej okazji w świdnickiej katedrze odbyła się uroczysta msza święta w 
intencji strażaków oraz ich patrona, którą odprawił Biskup Świdnicki Ignacy Dec. Po 
mszy delegacje władz miasta i powiatu oraz zaproszeni goście złożyli kwiaty pod 
tablicą na placu przed Katedrą, a następnie udali się na teren Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej. Nasz samorząd reprezentował Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Lesław Podgórski. Uroczystości były także okazją do wręczenia 
odznaczeń i awansów na wyższe stopnie zawodowe.  

 

6 maja  
 

• Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac wziął udział w Walnym Zgromadzeniu spółki 
Inwestycje Świdnickie, na którym przyjęto dokumenty podsumowujące rok 2012 oraz 
podjęto uchwałę o przystąpieniu do likwidacji spółki. W trybie konkurencyjnym 
wyłoniono likwidatora, który zaoferował najniższą cenę za przeprowadzenie 
likwidacji. Tą osobą jest pan Zbigniew Kosarzewski, Dyrektor Miejskiego Biura 
Przetargów, który ma stosowne uprawnienia wiedzę i doświadczenie do wykonania 
tego zadania. W przeszłości przeprowadzał bowiem m.in. likwidację innej spółki 
miejskiej – Kuriera Świdnickiego 

 
7 maja  
 

• Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac spotkał się z panem Bogdanem Pietrykowskim 
przedsiębiorcą, który zajmuje się projektowaniem, wykonawstwem i eksploatacją 
fontann. Pan Pietrykowski jest m.in. autorem fontanny w Rynku we Wrocławiu. 
Spotkanie dotyczyło współpracy przy renowacji fontann w świdnickim rynku. 
Uzgodniono, że pan Pietrykowski złoży ofertę wykonania dokumentacji technicznej 
koniecznej do renowacji fontanny z Neptunem. W najbliższych dniach przedsiębiorca 
ma dokonać oględzin obecnego stanu technicznego piwnicy pod fontanną i na tej 
podstawie będzie można ustalić warunki dalszej współpracy przy pracach 
renowacyjnych. 

• W tym dniu mój Zastępca Ireneusz Pałac spotkał się także z panem Arkadiuszem 
Koconiem, któremu miasto zleca wykonanie dokumentacji przy budowie promenady 
przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Projekt powinien być gotowy do połowy 
października br. 

 
• Na zaproszenie Artura Monety - Prezesa Stowarzyszenia na Rzecz Zachowania 
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Dziedzictwa Jana Pawła II „Pamięć i Wdzięczność” wspólnie z Zastępcą Prezydenta 
Ireneuszem Pałacem wziąłem udział w spotkaniu w sprawie budowy pomnika 
błogosławionego Jana Pawła II – patrona Świdnicy. W spotkaniu uczestniczył także 
Jarosław Wójcik, artysta z Sierakowic na Kaszubach – autor projektu pomnika. 
Pomnik modlącego się papieża zostanie odlany z mosiądzu i będzie miał ponad 2 m 
wysokości. Podczas spotkania rozmawialiśmy o sprawach technicznych związanych 
m.in. z możliwościami umiejscowienia pomnika na terenie placu JPII.  Budowa 
pomnika sfinansowana zostanie ze środków zebranych przez Stowarzyszenie.  

 

8 maja  
 
• Wspólnie z Przewodniczącą Rady Miejskiej Joanną Gadzińską oraz Radnymi Rady 

Miejskiej wziąłem udział w uroczystości rocznicowej z okazji zakończenia II wojny 
światowej. Tradycyjnie przy Pomniku Zwycięstwa na pl. Grunwaldzkim złożyliśmy 
wieńce oraz zapaliliśmy znicze oddając w ten sposób hołd poległym.  

 
• W tym dniu brałem także udział w obchodach „Roku Żołnierzy Wyklętych” – 

ogólnopolskim projekcie edukacyjno-historycznym. W ramach uroczystości na placu 
św. Małgorzaty przy Dębie Katyńskim dokonałem symbolicznego odsłonięcia tablicy 
z biogramem informującym o ogólnych założeniach projektu oraz poświęconym 
jednemu z żołnierzy – bohaterów. Przez kolejne miesiące będą prezentowane w tym 
miejscu biogramy dotyczące innych Żołnierzy Wyklętych. Zostały one opracowane 
dla poszczególnych regionów kraju przez specjalistów m.in. z Instytutu Pamięci 
Narodowej. We wrześniu planowane są dodatkowe działania w ramach tego projektu 
m. in. spotkania, wystawa podsumowująca i koncert. Szkoda, że nie wszyscy 
zrozumieli intencję uhonorowania żołnierzy – bohaterów, gdyż zaraz po 
uroczystościach tablica została zniszczona. Dzisiaj stoi już nowy biogram i mam 
nadzieję, że nie ulegnie dewastacji przez wandali. 

 

9 maja  
 

• Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac wziął udział w Zgromadzeniu Wspólników 
ŚPWiK, na którym dokonano skwitowania działalności Zarządu i Rady Nadzorczej za 
rok 2012. 

 

10 maja  
 

• W tym dniu moi Zastępcy Ireneusz Pałac i Waldemar Skórki odbyli pierwsze z cyklu 
spotkań z kupcami prowadzącymi działalność gospodarczą na terenie ścisłego centrum 
miasta. Efektem tych spotkań jest plan aktywizacji Rynku i Starego Miasta, którego 
elementy będą prezentowane na dzisiejszej sesji. 

 
• Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac wziął udział w Zgromadzeniu Wspólników 

MZEC, na którym dokonano skwitowania działalności Zarządu i Rady Nadzorczej za 
rok 2012. 

 
11 maja 

• Zastępca Prezydenta Waldemar Skórski wziął udział w akcji dorocznego sprzątania 
Fleszy Nowomłyńskiej przy ulicy Śląskiej i alei Brzozowej. Była to kolejna edycja 
akcji społecznej przeznaczonej dla tych, którym zależy na dobrym wizerunku 
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Świdnicy.    

• W tym dniu Społeczna Szkoła Podstawowa i Społeczne Gimnazjum w Świdnicy 
obchodziło święto 20-lecia swojego istnienia i funkcjonowania. Z tej okazji w 
Katedrze odbyła się uroczysta Msza Św. Nie zabrakło także programu artystycznego 
przygotowanego przez społeczność szkolną. Na koniec odsłonięto pamiątkową tablicę, 
która umiejscowiona jest na budynku szkoły. Nasz samorząd reprezentował Tadeusz 
Niedzielski – Dyrektor Departamentu Edukacji i Kultury.  

 
11-13  maja  
 

• W tych dniach odwiedziłem zaprzyjaźnione miasto partnerskie Iwano-Frankowsk na 
Ukrainie, gdzie uczestniczyłem w otwarciu Centrum Kultury Polskiej i Dialogu 
Europejskiego. Obiekt wyremontowany został dzięki zaangażowaniu władz miasta 
Iwano-Frankowsk, województwa oraz polskich służb dyplomatycznych. Będzie on 
pełnił funkcje biurowe i konferencyjne. To dobre miejsce do spotkań rodaków oraz 
wielu organizacji pozarządowych, nie tylko ukraińskich, które do tej pory nie miały 
swojej stałej siedziby. Uroczystego otwarcia Centrum dokonali wspólnie prezydent 
Iwano-Frankowska Wiktor Anuszkewyczus, wojewoda iwano-frankowski Mychajło 
Wyszywaniuk, przewodnicząca Federacji Ukraińskich Organizacji Polonijnych Emilia 
Chmielowa, wiceminister spraw zagranicznych RP Jerzy Pomianowski oraz konsul 
generalny RP Jarosław Drozd. W uroczystości uczestniczyły środowiska polonijne 
oraz zaproszeni goście z wielu europejskich miast partnerskich. Do biblioteki Centrum 
trafiły świdnickie wydawnictwa ukazujące historię i współczesność naszego miasta. 
Publikacje oraz przygotowane specjalnie na tę okazję zestawy filmów prezentujących 
Świdnicę posłużą Polakom mieszkającym na Ukrainie. 
W ramach tej wizyty wziąłem również udział w obchodach 351. rocznicy założenia 
miasta Iwano-Frankowsk. Rozmowy dotyczyły przyszłości relacji polsko-ukraińskich 
w najbliższych latach w kontekście możliwych wspólnych inicjatyw samorządowych. 
Podczas spotkania przekazałem oficjalne zaproszenie dla tancerzy z Ukrainy, których 
gościliśmy w dniach 26-31 maja br.  

 

13  maja 
 

• Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac spotkał się z przedstawicielami firmy 
Heilit+Woerner. Spotkanie było naszą reakcją na ujawnione skutki wadliwie 
wykonanych prac inżynieryjnych przy realizowanej przez tę firmę inwestycji remontu 
ulic Hetmańskiej i Kosynierów. Firma została zobowiązana do usunięcia wszystkich 
nieprawidłowości i przeprowadzenia wszelkich niezbędnych prac naprawczych 
przywracających tej inwestycji wymaganą przez miasto wysoką jakość. Droga objęta 
jest 5-letnią gwarancją i to wykonawca będzie miał obowiązek usunąć wszelkie 
niedociągnięcia na swój koszt. 

 

14  maja 

• W tym dniu odebrałem wyróżnienie przyznane Świdnicy w rankingu Samorządowy 
Menedżer Regionu 2012 w województwie dolnośląskim. Ranking przygotowuje 
redakcja dziennika „Puls Biznesu”, a uroczyste wręczenie wyróżnień miało miejsce 
we wrocławskim Teatrze Współczesnym. Nagroda jest dla mnie sporym 
zaskoczeniem, ale tym bardziej cenna, że nominację zgłaszały instytucje i samorządy. 
Jest to dowód, że Świdnica jest bardzo dobrze postrzegana. Na dziesięć samorządów 
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nominowanych na Dolnym Śląsku uplasowaliśmy się na 5. miejscu. A warto dodać, że 
wszystkich miast na Dolnym Śląsku jest 91.  

Filary Polskiej Gospodarki to ranking przygotowywany przez redakcję dziennika 
„Puls Biznesu” i firmę badawczą Millward Brown SMG/KRC. Jego celem jest 
wyłonienie firm i samorządów, których działalność ma szczególnie pozytywny wpływ 
na rozwój regionu. 

15 maja 

• Wspólnie z Zastępcą Prezydenta Waldemarem Skórskim wziąłem udział w spotkaniu 
z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Świdnicy. Podczas spotkania 
podsumowaliśmy współpracę miasta z organizacjami pozarządowymi w 2012 r. 
Rozmawialiśmy także na temat Programu Współpracy na 2014 r. oraz wyłoniliśmy 
grupę osób chętnych, które wezmą aktywny udział w procesie tworzenia tego 
programu na przyszły rok. Spotkanie było także doskonałą okazją do dyskusji na 
temat bieżącej działalności organizacji oraz problemów, z jakimi borykają się podczas 
swojej codziennej aktywności. 

16  maja 
 

• Powitałem uczestników i organizatorów obchodów Dni Godności Osoby z  
Niepełnosprawnością Intelektualną, które w tym roku startowały spod budynku 
Urzędu Stanu Cywilnego w Świdnicy. Uroczystości już po raz 13-ty zorganizowało 
Stowarzyszenie na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym zapraszając 
podopiecznych swoich placówek i wielu przyjaciół do wspólnego świętowania na 
placu Grunwaldzkim oraz w Klubie „Bolko”. Obchody Dnia Godności to dobra okazja 
do zasygnalizowania problemów, z którymi na co dzień borykają się osoby 
niepełnosprawne, zachęcenie mieszkańców do udzielania im wsparcia i pomocy, ale 
przede wszystkim mają na celu integrację osób niepełnosprawnych ze środowiskiem, 
w którym żyją.  

 
• Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac wziął udział w spotkaniu z osobami 

prowadzącymi szkoły jazdy na terenie Świdnicy oraz dyrektorem Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Wałbrzychu. Spotkanie dotyczyło naszych starań o 
stworzenie w Świdnicy oddziału, w którym kierowcy mogliby zdawać egzamin na 
prawo jazy. Powołano zespół roboczy, który pracuje nad przygotowaniem stosownego 
wniosku do samorządu wojewódzkiego w tej sprawie. 

 
• W tym dniu Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac wziął również udział w uroczystej 

inauguracji działalności Konsulatu Honorowego Luksemburga we Wrocławiu. 
Placówkę konsularną otworzył Ambasador Wielkiego Księstwa Luksemburg Conrad 
Bruch. Honorowym konsulem został Krzysztof Bramorski. Placówka będzie miała 
swoją siedzibę w kamienicy „Pod Gorgoną" przy ul. Rzeźniczej 32-33 i czynna będzie 
od poniedziałku do piątku w godz. 12-16. Nowa instytucja będzie mieć za zadanie 
zapewnienie obywatelom Luksemburga, przebywającym na terenie Dolnego Śląska, 
pomocy i opieki prawnej. A także koordynowanie współpracy między naszym 
regionem a Luksemburgiem.  

 
 
17-20 maja 
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• W tych dniach odbywały się w Świdnicy Dni Papieskie „Jan Paweł II – Pamięć i 
obecność”. Dni Papieskie to cykl imprez upamiętniających pontyfikat Jana Pawła II. 
W ramach tegorocznych obchodów Dni Papieskich wziąłem udział w szeregu 
wydarzeń zaplanowanych w bogatym programie tego wydarzenia: finałach konkursów 
recytatorskich, plastycznych, multimedialnych, koncertach i spotkaniach 
poświęconych papieżowi Polakowi. Nowością tegorocznych obchodów była 
zorganizowana po raz pierwszy w Świdnicy wystawa Papież – Świadek, Patron, 
Przewodnik – Jan Paweł II w medalierstwie światowym z kolekcji Bernarda Marka 
Adamowicza. Wydaliśmy również wspólnie z Kurią Biskupią książkę poświęconą 
temu tematowi.  

Ważnym punktem programu tegorocznej edycji Dni Papieskich był sobotni wieczór 
wspomnień o Janie Pawle II w gronie Osobistych Przyjaciół z udziałem ks. Henryka 
Kardynała Gulbinowicza oraz wręczenie tytułu Honorowego Obywatela Miasta 
Świdnicy księdzu prałatowi Janowi Bagińskiemu. 

22 maja 

• Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac wziął udział w Zgromadzeniu Wspólników 
MPK, na którym dokonano skwitowania działalności Zarządu i Rady Nadzorczej 
za rok 2012. 

 

24-25  maja 
 

• W weekend 24-25 maja świętowaliśmy Dni Świdnicy. W pierwszy dzień w 
świetną atmosferę wspólnej zabawy wprowadził publiczność koncert zespołu 
KOMBII. W drugim dniu zaprezentowała się m.in. formacja LAO CHE. Oprócz 
tego mieszkańcy mogli skorzystać z wielu atrakcji przygotowanych specjalnie na 
te dni na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji. Dni Świdnicy otworzyła 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Joanna Gadzińska. 
Natomiast w dniach 22-23 czerwca w Rynku odbędzie się druga odsłona Dni 
Świdnicy, w ramach której zaplanowano imprezę pt. „Dzik na Szlaku 
Cysterskim”. Będą to kolejne dni świętowania 763. rocznicy istnienia naszego 
miasta, podczas których przygotowano wiele ciekawych koncertów i 
niespodzianek.  

 

26 maja 

• Wspólnie z Zastępcą Prezydenta Ireneuszem Pałacem wziąłem udział w 
organizowanym już po raz trzeci w Świdnicy „Marszu dla życia i rodziny”. 
Maszerując ulicami naszego miasta uczestnicy tego wydarzenia chcieli 
zamanifestować swoje poparcie dla idei życia rodzinnego. Finałem wspólnego 
maszerowania była wspólna zabawa w świdnickim Rynku, gdzie na uczestników 
czekało sporo atrakcji. Na scenie zaprezentowały się dzieci ze szkoły baletowej z 
Iwano-Frankowska i finaliści Konkursu Piosenki Przedszkolnej. Nie zabrakło 
konkursów z nagrodami, malowania twarzy i zabaw plastycznych. Marsz w Świdnicy 
zorganizowała Fundacja Małżeństwo Rodzina pod patronatem Biskupa Świdnickiego i 
Prezydenta Miasta. 

 

27 maja 
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• Wspólnie z Przewodniczącą Rady Miejskiej Joanną Gadzińską oraz Zastępcą 

Prezydenta Ireneuszem Pałacem wziąłem udział w promocji książki „Moje dwie małe 
ojczyzny”, wydanej staraniem Towarzystwa Regionalnego Ziemi Świdnicki. W 
książce zebrano wspomnienia świdniczan, ich historie składające się na obraz 
Świdnicy, którą znamy dzisiaj. Ta cenna inicjatywa powinna być początkiem dalszych 
działań, które zachowają pamięć o kolejnych pokoleniach. Gośćmi honorowymi 
spotkania promującego wydanie tej publikacji byli autorzy wspomnień, którym 
wspólnie z Przewodniczącą Rady oraz prezesem Towarzystwa Regionalnego Ziemi 
Świdnickiej wręczyłem dyplomy i podziękowania. 

 
28 maja 

• W tym dniu 100. urodziny świętował świdniczanin Antoni Józefowski. Wspólnie z 
Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Lesławem Podgórskim oraz Biskupem 
Pomocniczym Adamem Bałabuchem złożyliśmy jubilatowi serdeczne życzenia 
wszelkiej pomyślności i wielu lat dobrego zdrowia. Nadeszły także listy gratulacyjne 
od Premiera oraz Wojewody Dolnośląskiego. Oprócz kwiatów, życzeń i listów 
gratulacyjnych jubilat otrzymał pieniężną nagrodę okolicznościową.  

 

29 maja 
 

• Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac wziął udział w spotkaniu z zarządcami 
nieruchomości, które dotyczyło współdziałania przy tworzeniu wniosku do 
wspomnianego wcześniej programu KAWKA 

 
1 czerwca 
  

• Wspólnie z moimi Zastępcami Ireneuszem Pałacem oraz Waldemarem Skórskim 
wziąłem udział w ciekawym przedsięwzięciu pod nazwą Świdnicka Gryfiada, 
przygotowanym dla najmłodszych z okazji Dnia Dziecka. Do projektu włączyły się 
dzieci ze  świdnickich przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów, które przeszły 
w barwnej paradzie przez miasto, aby w Rynku zaprezentować przygotowany 
wcześniej program artystyczny i historyczne stroje. W tym dniu przekazałem 
najmłodszym mieszkańcom Świdnicy klucze do bram miasta. Kulminacyjnym 
punktem obchodów był spektakl, przygotowany przez uczestników pracowni 
teatralnej Młodzieżowego Domu Kultury i czeskiego Stowarzyszenia Trutnov – mesto 

draka, prezentujący historię zaręczyn księżnej Anny Świdnickiej i Cesarza Karola IV. 
Tuż po zaręczynach książęcej pary jury ogłosiło werdykt wcześniejszych prezentacji. 
Wygrała Szkoła Podstawowa nr 315, do której trafił Puchar Prezydenta i 3 tysiące 
złotych nagrody. 

 
4 czerwca 
 

• Wziąłem udział w X Jubileuszowym Diecezjalnym Spotkaniu Osób 
Niepełnosprawnych "Dobrze, że jesteś", zorganizowanym przez Zespół Szkół 
Specjalnych w Świdnicy. W ramach jubileuszu zorganizowano przemarsz ulicami 
miasta oraz festyn na terenie nowego budynku szkoły specjalnej. 

 
• W tym dniu wziąłem również udział w spotkaniu dotyczącym ludobójstwa ludności 

polskiej na Wołyniu w latach 1939 – 1945. Spotkanie odbyło się w sali konferencyjnej 
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Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych. Jego organizatorami byli: Związek 
Wojska Polskiego, Towarzystwo Miłośników Lwowa oraz IV Liceum 
Ogólnokształcące w Świdnicy. 

 
1-6 czerwca 

• Już po raz szósty w Świdnicy odbył się Festiwal Reżyserii Filmowej.  
Warto wspomnieć, że świdnicki Festiwal Reżyserii to jedyne tego typu wydarzenie 
kulturalne w kraju. To prawdziwa uczta dla miłośników X muzy. Tym samym 
Świdnica już na dobre stała się miejscem, gdzie można spotkać się i porozmawiać z 
twórcami kina, znanymi, polskimi aktorami, a także poznać, jak wyglądają kulisy 
przemysłu filmowego. Świdnicka publiczność to prawdziwi pasjonaci kina, co 
potwierdzają tłumną obecnością podczas kolejnych, festiwalowych dni. Cieszy 
rosnące z roku na rok zainteresowanie Festiwalem. Tegoroczne gigantyczne kolejki po 
wejściówki na poszczególne wydarzenia festiwalowe wskazują na prawdziwy rekord 
frekwencji. 

 
Oprócz wspomnianych wyżej wydarzeń, ja i moi zastępcy, braliśmy udział w szeregu spotkań 
roboczych dotyczących realizowanych i planowanych inwestycji na terenie miasta Świdnicy, 
które dotyczyły m. in. oddania do użytku dworca Świdnica-Miasto, centrum przesiadkowego, 
budowy skweru przy ul. Franciszkańskiej, drogi przy ul. Równej, lokalizacji nowego centrum 
handlowego przy ul. Ceglanej oraz wdrożenia systemu gospodarki odpadami.  
 
 
Miło mi poinformować także, że Świdnica została wyróżniona certyfikatem „Przyjazna 
Gmina”. Konkurs organizuje redakcja Forum Biznesu.pl i jego gazetowego odpowiednika – 
cyklu gospodarczo-informacyjnego w Dzienniku Gazecie Prawnej. W sumie tylko 17 gmin z 
całej Polski otrzymało ten szczególny tytuł. Patronat nad Programem sprawuje Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego. 
 

Prezydent Miasta Świdnicy  
Wojciech Murdzek 

Sporządziła 
Monika Żmijewska 
Biuro Prezydenta 

 

Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Urząd Miejski w Świdnicy, 

związanych z ograniczeniem bezrobocia i aktywizacja osób bezrobotnych 

    

W kwietniu 2013 r. w porównaniu do marca 2013 r. w Świdnicy nastąpił 

spadek liczby bezrobotnych z 3273 do 3238 osób. W stosunku do 

analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił wzrost liczby bezrobotnych 

z poziomu 2478 osób.    

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w końcu kwietnia 2013 r. 

wyniosła 3238 osoby (w tym 1506 kobiet – 46,5%) i była mniejsza jak przed 
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miesiącem o 35 osób tj. o 1,1% oraz wyższa o 760 osób tj. o 30,7% od liczby 

bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem.      

Do urzędu pracy w ciągu miesiąca kwietnia zgłosiły się 423 osoby 

poszukujące zatrudnienia (o 72 osoby więcej niż w kwietniu 2012 r.). Spośród 

osób nowo zarejestrowanych 8,3% stanowiły osoby dotychczas niepracujące 

(w kwietniu 2012 r. – 10,8%).         

Osoby do 25 roku życia stanowiły 19,6% ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 16,0%.     

 Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w 

ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 6,4%, a przed rokiem 3,1%.  

W kwietniu 211 osób podjęło pracę (w tym 106 kobiet), co stanowi 6,4% 

bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 

8,2%).           

 Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to 

osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. W końcu kwietnia 2013 r. 

zbiorowość ta liczyła 2941 osób tj. 90,8% ogółu zarejestrowanych, a przed 

rokiem 90,7%.          

 W tej grupie 187 osób, tj. 6,4% utraciło pracę z przyczyn dotyczących 

zakładu pracy (przed rokiem 4,9%).        

Bez prawa do zasiłku pozostawało 2628 osób tj. 81,2% ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1953 osób tj. 78,8% w kwietniu  

2012 roku.  

Liczba osób bezrobotnych, które ukończyły szkołę wyższą, a nie 

przekroczyły 27 roku życia wynosiła 30 (przed rokiem 25).   

W kwietniu w rejestrach odnotowano 736 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (22,7%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 545 

tj. 22,0%).            

Powyżej 50 roku życia zarejestrowane było 1010 osób tj. 31,2% ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 803 tj. 32,4%).       
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Bez pracy było 428 osób samotnie wychowujących, co najmniej jedno 

dziecko do 18 roku życia.         

W kwietniu nowozarejestrowano 218 osób niepełnosprawnych i na koniec 

miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 284 niepełnosprawnych (przed rokiem 

231), a wśród nich 106 kobiet.       

 

Powiatowy Klub Pracy  

 

W miesiącu kwietniu 2013 roku z porad indywidualnych w Powiatowym 

Klubie Pracy w Świdnicy skorzystały 24 osoby bezrobotne. 

W dniach od 08 – 26 kwietnia 2013r. odbywało się 3 tygodniowe szkolenie  

z zakresu umiejętności poszukiwania pracy pn.: „Szukam pracy”, w którym 

wzięło udział 12 osób. 

Adresatami szkolenia były osoby:  

• Bezrobotne- okres pozostawania bez pracy uczestników kształtował się  

w przedziale 

od 1 do 13 lat; 

• W wieku od 24 do 55 lat; 

• Posiadające staż pracy kształtujący się w przedziale od 0 do 23 lat; 

• Z wykształceniem podstawowym, zawodowym i średnim. 
 

Podczas szkolenia realizowano program standardowy (SZUKAM PRACY - 

Program szkolenia W KLUBIE PRACY, wydanie II, MINISTERSTWO 

GOSPODARKI PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ, Warszawa 2009). W 

trakcie zajęć wykorzystywano również gry szkoleniowe/ materiały dla trenerów 

(wyd. Oficyna Ekonomiczna, Kraków 2006).  

Na zajęcia zaproszono osobę ze Świdnickiego Centrum Edukacji, która 

przedstawiła ofertę szkoły w tym bezpłatne kierunki kształcenia dorosłych. 
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Uczestnicy szkolenia brali udział w wiosennych targach pracy. 

W okresie sprawozdawczym z możliwości nauki obsługi komputera w stopniu 

podstawowym oraz z dostępu do internetu skorzystało 29 osób. 

  

Klub Pracy – OHP 

W kwietniu 2013 r. Klub Pracy-OHP udzielił porad 30 osobom 

bezrobotnym w tym 19 kobietom.  

Liczba poszukujących pracy zarejestrowanych w Klubie to 30 osób 

bezrobotnych, w tym 19 kobiet.  

Do Klubu zgłoszono 1 ofertę na 15 miejsc pracy. Klub skierował do pracy 

12 osób – w tym 8 kobiet. Podjęło pracę 5 osób w tym 3 kobiety 

W kwietniu 2013 r. zarejestrowano 14 osób - młodzież w tym 9 

dziewcząt.  

Odbyły się 4 spotkania dla młodzieży pod nazwą „Warsztaty aktywnego 

poszukiwania pracy” w formie skróconej. Wzięły w nich udział 44 osoby w tym 

15 dziewcząt. Również dla bezrobotnych zostało zorganizowane 1 spotkanie 

pod nazwą „Warsztaty aktywnego poszukiwania pracy” w formie skróconej. 

Wzięło w nich udział 10 osób w tym 6 kobiet. 

 
Dyrektor Departamentu Rozwoju 
Gospodarczego Miasta  
Jerzy Legut  
 

 
Sporządziła: A. Fiłonowicz  

Świdnica, dnia 5 czerwca 2013 r.  
 

 

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta                                

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 
Prezydent Miasta w okresie od 17 kwietnia 2013 r. do 04 czerwca 2013 r.: 
 
1)  wydał  70 zarządzeń, w tym :  
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      -          16 w sprawach wewnętrznych, 
      -          54 w sprawach publiczno - prawnych. 
 
Zarządzenia w sprawach wewnętrznych  dotyczyły: 
 
 -- powołania komisji przetargowych, 
   
 -- udzielenia upoważnień, 
  
 -- zmiany Regulaminu Wynagradzania Pracowników Urzędu Miejskiego w 
Świdnicy, 
 
 -- dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych                   
     i organizacyjnych jakim powinny  odpowiadać urządzenia i systemy 
informatyczne  
     służące do przetwarzania danych osobowych, 
 
 -- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko podinspektora w 
Departamencie  
    Budżetowo-Gospodarczym  – Referat Finansowy,  
 
  
  Zarządzenia w sprawach publiczno - prawnych  dotyczyły: 
   
   - spraw finansowych, w tym: 
 
  --  zmiany  budżetu, 
 
  -  gospodarki  nieruchomościami ,w tym: 
 
  --  ogłoszenia wykazu nieruchomości - 25 lokali mieszkalnych stanowiących  
       własność Miasta Świdnicy, przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
przetargu   
       nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego  
       najemcy, wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste lub sprzedażą 
ułamkowej  
       części  gruntu, 
 
 --  ogłoszenia wykazu nieruchomości –wolnych lokali mieszkalnych 
mieszczących  
      się w budynkach komunalnych przy ul. Mieszka I nr 8A, ul. Księcia 
Henryka  
      Brodatego nr 21,  ul. Komunardów nr  1A, przeznaczonych do  
wyodrębnienia                             
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      i sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz z oddaniem                                      
     w  użytkowanie wieczyste lub sprzedażą ułamkowej części  gruntu, 
 
-- ogłoszenia wykazu nieruchomości- lokalu niemieszkalnego nr 05 typu kiosk 

mieszczącego się w zespole zabudowy pawilonowej przy ulicy Ludwika 
Zamenhofa 44a, stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, 
przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z 
zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy, wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części gruntu,   

 
--  przeznaczenia do sprzedaży, w trybie bezprzetargowym oraz w drodze 
przetargu  
    ograniczonego, działek położonych przy ulicach: Kątnej, Zacisze, Stanisława  
    Staszica na poprawienie warunków zagospodarowania  nieruchomości  
przyległych  
    zabudowanych jednorodzinnymi domami mieszkalnymi, 
  
--  przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
działek  
     położonych przy ul. Zachodniej pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, 
  
-- wyrażenia zgody na sprzedaż użytkownikowi  wieczystemu działki gruntu  
    położonej  przy ul. Kolejowej 1B,  
  
-- ogłoszenia wykazu nieruchomości – udziału w prawie własności działki 
gruntu  
    nr 162/2 położonej przy ul. Różanej 1A, stanowiącej własność Miasta  
    Świdnicy, przeznaczonej do uzupełniającego zbycia  na rzecz właścicieli 
lokalu  
    użytkowego, 
 
-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do  
    wydzierżawienia  w trybie bezprzetargowym na cele rolnicze i pozarolnicze 
na  
    okres do trzech lat,  
 
-- wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miasto Świdnica od Skarbu 
Państwa  
    nieruchomości gruntowych położonych  przy ul. Wałbrzyskiej i  ul. Marii  
    Skłodowskiej-Curie, 
 
-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa  
   użytkowania wieczystego działek gruntu nr 65/32 oraz nr 65/33, stanowiących  
   własność Skarbu Państwa, położonych przy ul. Kliczkowskiej w Świdnicy,  
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-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa  
   własności działek gruntu nr 432, 433, 434 i 435 położonych przy ul. 
Malinowej                   
   w Świdnicy,  
 
-- przekwalifikowania lokalu socjalnego nr 2B w budynku przy ul. Grodzkiej 19 
na  
   lokal  mieszkalny i wyłączenia lokalu z zasobu lokali socjalnych Gminy 
Miasta  
   Świdnicy, 
 
 
 
 
-- wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Świdnicy lokali  
    mieszkalnych:  nr 5 w budynku przy ul. Mennickiej  14, nr 7 w budynku  
    przy ul. Gdyńskiej  7A, nr 16 w budynku przy ul. Kopernika 3, z 
przeznaczeniem  
    na  lokale socjalne, 
 
-- zatwierdzenia Planu Wykorzystania Zasobu Nieruchomości stanowiących 
własność  
    Gminy Miasto Świdnica na lata 2013, 2014 i 2015, 
  
 - oświaty, w tym: 
 
-- planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2013 r., 
 
-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych 
konkursów  
   ofert na realizację zadania publicznego w 2013 r. z zakresu organizacji 
wypoczynku  
   dla dzieci i młodzieży pod nazwą : „Wyjazdowa dwutygodniowa forma 
wypoczynku  
   dla uczniów świdnickich szkół podstawowych i gimnazjów w 2013 r.”, 
 
--  powołania komisji konkursowych w celu przeprowadzenia konkursów na  
    stanowiska dyrektorów: Przedszkola Miejskiego nr 6, Szkoły Podstawowej nr 
1,  
    Szkoły Podstawowej nr 105, Gimnazjum nr 3 oraz Gimnazjum nr 4, 
zatwierdzenia   
    konkursów oraz powierzenia ww. stanowisk z dniem 01 września 2013 r.,   
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-- odwołania ze stanowiska i rozwiązania stosunku pracy z dyrektorem 
Gimnazjum            
   nr 3,  z dniem 31 sierpnia 2013 r., 
 
 -  kultury,  w tym: 
 
-- zatwierdzenia sprawozdań finansowych za 2012 rok Świdnickiego Ośrodka  
   Kultury, Muzeum Dawnego Kupiectwa, Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
 
-  handlu i usług, w tym: 
 
-- ustalenia czasu pracy sklepu spożywczego przy ul. Pułaskiego 2 w Świdnicy                       
   w okresie od 01.07.2013 r. do 31.12.2013 r. w godz. 22.00-23.00, 
 
 -  komunikacji, w tym: 
 
-- zmiany zarządzenia w sprawie zarządzania Rynkiem w Świdnicy oraz  
   wprowadzenia stawek za zajęcie nieruchomości lub przestrzeni będącej 
własnością  
   Gminy Miasto Świdnica, 
 
  -  pozostałym, w tym: 
 
  -- zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Świdnicy zmieniającej 
uchwałę  
      w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie  
      Powiatu Świdnickiego; 
    2/ skierował do Rady Miejskiej 8 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:  
     - komunikacji  -  3 
     - gospodarki nieruchomościami                         -  2 
     - gospodarki finansowej  -  2 
     - planowania przestrzennego  -  1 
  
 
 
 Sporządziła:  K. Adamus                                                          SEKRETARZ   MIASTA 
                                                                                                 
  Świdnica, 05.06.2013 r .                                                                                                        DANUTA  PIERZYŃSKA                                                                   
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Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce 

nieruchomościami (sporządzony od dnia 18.04.2013 r. do dnia 04.06.2013 r.) 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Wydział 

odpowiedzialny 
za realizację 

Cena 
wywoławcza 

Cena 
wylicytowana 

Nabywca 

1 

I i II przetarg ustny 
nieograniczony 

P-18/IV/13 z dnia 19.04.2013 r. 
dot. 

sprzedaży nieruchomości: 

PMK 

   

− ul. L. Zamenhofa 18/8 − 59 837,00 zł  brak licytantów 
− ul. Kotlarska 14/5 − 89 200,00 zł  brak licytantów 
− ul. M. Skłodowskiej – Curie 

13A/14 
− 70 920,00 zł  

brak licytantów 

− ul. Jagiellońska 19/9 − 149 920,00 zł  brak licytantów 
− ul. W. Sikorskiego 5/01 − 57 970,00 zł  brak licytantów 

2 

Rokowania 
P-20/IV/13 z dnia 22.04.2013 r. 

 
dot. 

sprzedaży działek pod zabudowę 
garażową GG 

   

− 573 i 574 o pow. 0,0506 ha − 36 000,00 zł  brak oferentów 
− 556 i 557 o pow. 0,0628 ha − 45 000,00 zł  brak oferentów 
− 535, 536 i 537 o pow. 0,0747 

ha 
− 54 000,00 zł  

Bartosz Gderz ze 
Świdnicy 

− 309 i 310 o pow. 0,0817 ha − 54 000,00 zł  brak oferentów 

3 

I przetarg ustny nieograniczony 
P-24/V/13 z dnia 07.05.2013 r. 

dot. 
sprzedaży działki nr 77/9 

położonej przy ulicy 1 Maja 
w Świdnicy, przeznaczonej pod 

zabudowę mieszkaniową 
wielorodzinną z usługami 

GG 
243 000,00 + 

VAT 
 brak licytantów 

4 

Rokowania 
P-23/V/13 z dnia 10.05.2013 r. 

 
dot. 

sprzedaży działek nr 39/1 i 44/7 
położonych przy ulicy Równej 

w Świdnicy przeznaczonych pod 
zabudowę mieszkaniowo – 

usługową 

GG 
150 000,00 + 

VAT 
 brak oferentów 

5 

Rokowania 
P-27/V/13 z dnia 13.05.2013 r. 

 
dot. 

sprzedaży nieruchomości: 

PMK 

   

− ul. K. Pułaskiego 28/02 − 19 900,00 zł − 8 000,00 zł 
Adam Kuligowski z 

Warszawy 

− ul. 1 Maja 11/1 − 36 000,00 zł − 45 000,00 zł 
Marek Dolecki ze 

Świdnicy 
− ul. Komunardów 14a/3 − 103 600,00 zł  brak oferentów 
− ul. W. Sikorskiego 15/4 − 232 710,00 zł unieważniono 

− ul. 1 Maja 27/1 − 88 000,00 zł − 47 000,00 zł 
Szymon Nitkiewicz ze 

Świdnicy 

− ul. Środkowa 4/6 − 83 000,00 zł − 45 000,00 zł 
Paweł Chruszcz ze 

Świdnicy 
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− ul. Kotlarska 16a/1 − 173 900,00 zł  brak oferentów 
− ul. B. Chrobrego 2/01 − 99 000,00 zł  brak oferentów 

6 

I przetarg ustny nieograniczony 
P-19/V/13 z dnia 17.05.2013 r. 

dot. 
sprzedaży lokalu użytkowego 

Rynek 10/02 

PMK 665 900,00 zł  brak licytantów 

7 

Rokowania 
P-28/V/13 z dnia 20.05.2013 r. 

 
dot. 

sprzedaży działki nr 109/2 
położonej przy ulicy, Piekarskiej 
w Świdnicy przeznaczonej pod 

zabudowę mieszkaniową 
wielorodzinną 

GG 50 000,00 + VAT  brak oferentów 

8 

I przetarg ustny nieograniczony 
P-33/V/13 z dnia 21.05.2013 r. 

dot. 
sprzedaży nieruchomości: 

PMK 

   

− Rynek 10/6 − 39 100,00 zł  brak licytantów 
− ul. K. Pułaskiego 63-65/01 − 225 500,00 zł  brak licytantów 
− ul. J. Lelewela 14/7 − 68 917,00 zł  brak licytantów 
− ul. L. Zamenhofa 20/14 − 58 532,00 zł  brak licytantów 

− ul. Wałbrzyska 9/7 − 37 390,00 zł − 37 800,00 zł 
Paweł Chruszcz ze 

Świdnicy 

9 

I przetarg ustny nieograniczony 
P-34/V/13 z dnia 23.05.2013 r. 

dot. 
sprzedaży nieruchomości: 

PMK 

   

− ul. O. Oświęcimskich 17/2 − 45 000,00 zł  brak licytantów 
− ul. Trybunalska 4/3 − 72 280,00 zł  brak licytantów 
− ul. Trybunalska 2/19 − 110 990,00 zł  brak licytantów 
− ul. W. Łukasińskiego 5B/01 − 12 000,00 zł  brak licytantów 

10 

Rokowania 
P-31/VI/13 z dnia 03.06.2013 r. 

 
dot. 

sprzedaży działki nr 4/18 o 
powierzchni 0,6980 ha położonej 

przy ulicy Metalowców 
w Świdnicy pod zabudowę 
usługową i przemysłową 

GG 
250 000,00 + 

VAT 
 brak oferentów 

11 

II przetarg ustny ograniczony 
P-39/VI/13 z dnia 04.06.2013 r. 

dot. 
oddania w najem stanowiska 
garażowego, usytuowanego 

w zasobach komunalnych Miasta 
Świdnicy przy ul. Równej 14A 

PMK 3,50 zł/m2 + VAT 
3,50 zł/m2 + 

VAT 
Władysław Cebula ze 

Świdnicy 

 
Sporządziła: Katarzyna Wrona 
04.06.2013 r. 
 

Dyrektor Biura  
 
Zbigniew Kosarzewski 
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Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 

(sporządzony od dnia 18.04.2013 r. do dnia 04.06.2013 r.) 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Wydział 

odpowiedzialny 
za realizację 

Wartość 
zamówienia 

oszacowana przez 
zamawiającego 

netto art. 32 upzp 

Kwota 
przeznaczona na 

finansowanie 
zamówienia art. 
86 ust. 3 upzp 

Wynik przetargu 
Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Nieograniczony 
P-42/IV/13 z dnia 26.04.2013 r. 

 
Remont dróg gminnych o nawierzchni 

bitumicznej i gruntowej ulepszonej 
będących w zarządzie Prezydenta 

Miasta Świdnicy w latach 2013 - 2014 

RD 797 000,00 zł 980 310,00 zł 

konsorcjum firm: 
 

ŚPBDiM Sp. z o.o. 
58-100 Świdnica 

ul. Częstochowska 12 
(lider konsorcjum) 

i 
Firma Drogowa 
„BUDROAD – 
ŚWIDNICA” 

Dariusz Wrona 
Świdnica 

Makowice 2a 
 

cena: 983 580,00 zł 

2 

Nieograniczony 
P-22/IV/13 z dnia 29.04.2013 r. 

 
„Odbieranie odpadów komunalnych 

z nieruchomości zamieszkałych z 
sektora II miasta Świdnica oraz ich 

zagospodarowanie” 

IT 6 812 242,43 zł 4 904 814,55 zł 

REMONDIS 
Sp. z o.o. 

02-981 Warszawa 
Zawodzie 16 
Oddział we 
Wrocławiu 

50-514 Wrocław 
Międzyleska 4 

 
cena: 4 323 540,95 zł 

(w trakcie 
podpisywania 

umowy) 

3 

Nieograniczony 
P-38/IV/13 z dnia 30.04.2013 r. 

 
Wykonanie robót budowlanych dla 
zadania pn.: Przebudowa ulic Polna 

Droga i Sprzymierzeńców w Świdnicy 
– Etap I - Przebudowa ulic Polna 

Droga i Sprzymierzeńców w Świdnicy 
na odcinku od ul. Piaskowej do ul. 

Rycerskiej, wraz z przebudową 
wiaduktu kolejowego w ciągu łącznicy 

PLK nr 771 nad w/w ulicami 

IM 3 173 053,11 zł 5 100 000,00 zł 

POL-DRÓG 
DOLNY ŚLĄSK 
Spółka Akcyjna, 

Cieśle 44 
56-400 Oleśnica 

 
cena: 2 394 453,41 zł 

4 

Nieograniczony 
P-41/V/13 z dnia 08.05.2013 r. 

 
Organizacja i prowadzenie Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych na terenie Gminy Miasto 
Świdnica 

IT 789 004,76 zł 571 742,58 zł 

Zakład Oczyszczania 
Miasta Sp. z o.o. 
58-100 Świdnica 
ul. Metalowców 4 

 
cena: 440 640,00 zł 

(w trakcie 
podpisywania 

umowy) 
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5 

Nieograniczony 
P-47/V/13 z dnia 15.05.2013 r. 

 
Świadczenie usług w zakresie 

bieżącego utrzymania czystości 
przystanków komunikacyjnych 

i opróżniania koszy przystankowych na 
terenie Gminy Miasto Świdnica 

TP 199 200,00 zł 215 136,00 zł 

Zakład Usług 
Porządkowych 
„JEDYNKA” 

Piotr Silko 
58-100 Świdnica 
ul. Kościelna 3 

 
cena: 177 990,05 zł 

(w trakcie 
podpisywania 

umowy) 

6 

Nieograniczony 
P-48/V/13 z dnia 16.05.2013 r. 

 
Wykonanie, dostawa i montaż 

elementów architektonicznych na 
skwerze przy ul. Franciszkańskiej 

w Świdnicy w ramach zadania 
inwestycyjnego pn.: Elementy małej 

architektury – rzeźby dzików 

IM 229 975,45 zł 283 000,00 zł 

GZUT Odlewnia 
Sp. z o.o. 

44-100 Gliwice 
ul. Robotnicza 2 

 
cena: 218 940,00 zł 

(w trakcie 
podpisywania 

umowy) 

7 

Nieograniczony 
P-49/V/13 z dnia 21.05.2013 r. 

 
Utrzymanie komunalnych terenów 

zielonych w Świdnicy 

IT 650 000,00 zł 702 000,00 zł 

konsorcjum firm: 
 

Zakład Usług 
Socjalnych 

i Transportowych 
„TRANSUS” 

Sp. z o.o. 
58-100 Świdnica 

ul. Pafalu 7 
(lider konsorcjum) 

i 
Farma Miejska 

Maciej Karpiński 
58-100 Świdnica 

ul. Śląska 11 
 

cena: 679 315,68 zł 
(w trakcie 

podpisywania 
umowy) 

8 

Nieograniczony 
P-35/V/13 z dnia 22.05.2013 r. 

 
„Odbieranie odpadów komunalnych 

z nieruchomości zamieszkałych z 
sektora III miasta Świdnica oraz ich 

zagospodarowanie” 

IT 6 199 997,60 zł 4 463 998,27 zł przetarg w toku 

9 

Nieograniczony 
P-40/V/13 z dnia 27.05.2013 r. 

 
„Odbieranie odpadów komunalnych 

z nieruchomości zamieszkałych z 
sektora I miasta Świdnica oraz ich 

zagospodarowanie” 

IT 5 280 089,46 zł 3 801 664,41 zł przetarg w toku 

 
 
Sporządziła: Katarzyna Wrona 
04.06.2013 r. 
 

Dyrektor Biura 
 
Zbigniew Kosarzewski 


